

Christian Christensen

Fra: Ruth Plovgaard [Ruth.Plovgaard@skolekom.dk]
Sendt: 20. maj 2015 12:21
Til: Christian Christensen; Line Pedersen
Emne: Fwd: Referat af mødet i kultur-, fritids-og skolegruppen (kfs) 19.5.15
Vedhæftede filer: kultur-og fritidspolitik-svar.docx

Hej---- møderef. fra Kfs-gruppen klar til viderebefordring. Bemærk også pkt. 1 (puljeansøgninger) og pkt. 4 med forslag til hørings svar.

Ruth

----- Original meddelelse -----

Referat af mødet i kultur-, fritids-og skolegruppen (+børn og unge) kaldet kfs-gruppen 19.5.15

Til stede: Sven Erik, John, Asbjørn, Bent, Dan, Sia og Ruth

Ad 1) Puljeansøgninger. **1. UHØRT festival (UHØRT festival).** Ansøgningen kan ikke imødekommes, da arrangementet ikke vurderes som tilstrækkeligt lokalt, men som landsdækkende. **2. Lokale byer (Sarah Fritsche).** Begivenheden foreslås støttet med 10.000kr., da den ses som anderledes og nyskabende. Det er dog en forudsætning, at begivenheden foregår i det beskrevne område. Da CLU ønsker at sprede sine midler, støttes der ikke med hele det ansøgte beløb. **3. Malebog-aktivitetsbog om Chr. Havn for børn 6-12 år (Chr.Havns lokalhistoriske forening & arkiv)** . Projektet foreslås støttet med det ansøgte beløb, idet det er noget helt anderledes. Der er både et belærende og historisk perspektiv, og projektet har en ny målgruppe. Vi kan støtte, at malebogen udleveres gratis for ikke at skabe forskelle blandt børnene på Chr. Havn. **4. Selvforsvar for kvinder (Gyoku Ryu Kan Dojo).** Projektet foreslås støttet med 6500kr. og ikke det fulde beløb, da CLU ønsker at sprede sine midler. Rekrutteringsideen er fin. Støtten ønskes ydet til annoncering og ekstern undervisning. **5. Her skete det (Patrick Steptoe).** Teatertykket er en ny og sjov ide, som vi foreslår støttet med det fulde beløb 6000kr..

Ad 2) Evalueringer. Vi gennemgik evalueringer fra "60 Seconds Festival", "Fastelavn" og "Jungletrommer".

Ad 3) Orientering i sagen: ny skole. Vi er i stadig samarbejde med skolebestyrelsen for Chr. Havns Skole og forældrekrædsen. Antageligt vil bestyrelsen og forældrekrædsen udforme en folder med gode argumenter for en nybygning og formodentligt også tage initiativ til en underskriftindsamling til fordel for en nybygning af en ny skole med midler fra kommunens 2016-budget.

Ad 4) Forslag til hørings svar om Kultur og fritidspolitikken. Ruth havde lavet et udkast, som blevet diskuteret indgående. Udkastet blev foreslået suppleret med 2 delemler og foreligger vedhæftet dette referat i den udgave, som vil blive fremsendt til CLU til vedtagelse på førstkommende møde der (se vedhæftet fil).

Ad 5) Nyt fra "under"grupperne. Fra Hal C blev det bemærket, at der er iagttaget stadig dårligere bemanding. Det skyldes især den nye "Facility service". Vi vil gerne vide, hvor mange medarbejdertimer, der er fjernet fra hallen p.gr.a. denne centralisering af arbejdskraften? Om Trekantsgrunden: I følge Sia skulle byggeriet "gå efter kadencen", men vi mangler en status fra kommunen. Imellemtiden kan det give store problemer med for mange børn i de eksisterende bygninger på Trekanten og i Sofieklubben, når der formentlig flyttes ud af Brobergsgade 10, inden de nye bygninger på Trekantsgrunden er færdige.

Ad 6) Evtl. Ruth orienterede om sagen "Kulturtårn", som stadig venter på TMF-godkendelse. Om C-dagen var at sige, at den bliver afholdt søn. den 6.9. og ikke lør. den 12.. Der er blevet givet tilladelse til lukning af Torvegade på denne dato. Vi talte også om borgermødet om puljeansøgninger og mente, at man måske skal forsøge at gøre dette møde til en årlig begivenhed. Endelig fortalte Ruth om et møde på Chr. Havns Skole om "Mere musik til byens børn", fra efteråret vil 3.-6.-klasserne som forsøg få fælles musikgruppeundervisning (en slags stomp).

Næste møde i kfs-gruppen er 15.6.kl. 17.

ref. af Ruth

Arbejdsgruppen sundhed, omsorg og sociale forhold under Christianshavns Lokaludvalg.

Referat fra møderne 16. marts 2015, 27. april 2015 og 17. maj 2015

1) Ny arbejdsgruppe:

Der er dannet en ny arbejdsgruppe, som er tilknyttet vores gruppe, og det er Dan, Julius og Jette (Arendrup), der gerne vil arbejde med udsatte folk. De er helt selvkørende, så vi skal ikke holde møde med dem.

2) Borgermøde omkring fritidstilbud:

Gruppen var med til borgermødet omkring fritidstilbud efter den nye skolereform. Det blev holdt i Hal-C, og vi synes nok det var skuffende, at så få der var mødt op i betragtning af det store opbud af politikere. Derudover ellers godt møde.

3) Budgetmøde med sundheds- og omsorgsforvaltningen:

Har også været til budgetmøde med sundheds- og omsorgsborgmester Ninna Thomsen, hendes forvaltning, Handicaprådet og Ældrerådet. Den radikale repræsentant fra sundheds- og omsorgsforvaltningen var ret kontant i sin udmelding, at hvis klubberne, der fik §79 midler ikke gjorde noget ved ensomheden, så ville han ikke tøve med at tage pengene fra klubben! Det viser jo desværre, at han ikke ved, hvor svært det er at vide, hvor 'de ensomme' er. Vi talte også noget om, hvordan kommunen blev bedre til at sælge budskabet om spiseordninger. Ellers et godt møde.

4) Christianshavnerdagen:

Det ser ud til at det bliver søndag den 6. september, idet vi så kan få tilladelse til at lukke for trafikken i Torvegade omkring Torvet. Der skal være 3 telte, og vi planlægger at få Forebyggelsescentret til at møde op for at tilbyde måling af blodtryk og bloksukker plus samtale om forskellige 'sundheds-sygdomme'.

5) Røgfrit København:

Sia kigger på et projektoplæg.

6) Høringssvar omkring misbrug:

Elin og Jette (Arendrup) har gennemgået oplægget og har som sådan ikke nogen bemærkninger til materialet ud over lidt betænkeligheder over, om sammenlægning til større behandlingsenheder måske vil kunne være en barriere for visse borgere, idet større afstande kan være problematiske. På Christianshavn er det tidligere oplevet, at når lokale behandlingssteder lukkes, så tabes nogen borgere.

7) Lidt fra seniorklubben:

Et medlem fra seniorklubben har boet på et rekreationshjem/aflastningshjem på Amager efter udskrivning fra hospital efter operation. Det var en lidt blandet fornøjelse, både behandlingen, omgangstonen og prisen for opholdet. Gruppen påtænker at forfølge sagen.

Det opleves også, at de automatiske opfølgningssamtaler, når borgere bliver 75 år, glipper. Det er EDB-systemet, der ikke helt arbejder efter hensigten, har nogen af de berørte borgere fået oplyst.

Vi hørte også om, nogen borgere, hvis bolig skulle renoveres og borgerne være uden køkkenfaciliteter en længere periode. En borger havde fået tilbudt spisebilletter, mens en anden ikke kunne få sammen ordning. Her lød der nærmest som om, det var borgerens eget problem, at lejligheden var uden anvendelige køkkenfaciliteter i en periode.

slut

Christianshavns Lokaludvalg, arbejdsgruppen for Teknik, Miljø og Havnen

Referat fra arbejdsgruppemøde tirsdag 12/5-2015 kl. 17-19 i Christianshavns Beboerhus.

Medlemmer:

Navn	Deltager
Kirsten V Andersen – mødeleder	Ja
Erling Ekegren	Afbud
Jens Brandt Sørensen (Lokaludvalgets repræsentant i Miljøpunkts bestyrelse)	Nej
Jens Loft Rasmussen	Ja
Julius Lund	Afbud
Jutta Helles	Afbud
Michael Lerche-Nielsen	Afbud
Nina Højsteen	Afbud
Poul Brorson	Afbud
Poul Nielsen	Ja
Susanne Vestergaard	Nej
Svend Aage Schiermacher	Afbud
Tage Henningsen	Ja
Line Bjarnhof, Søgruppen	Ja
Peder Agger, Fonden Christiania	Ja
Christina Andersen, Enhjørningens Bastion	Ja
Cc til:	
Christian Christensen	
Jane Lytthans	
Line Marianne Pedersen	
Miljøpunkt Indre By - Christianshavn	
Poul Cohrt	
Ulla Bo Skovvart	

Forslag til Dagsorden

1. Fastlæggelse af dagsorden, herunder rækkefølge af emnerne
2. Referat fra sidste møde
3. Sidste Lokaludvalgsmøde
4. Sidste møde i Teknik- og Miljøudvalget
5. Dialogmøde om Langebro-bro med Indre By LU, Amager Vest LU, Islands Brygge Lokaråd og TMF
6. Dyre- og plantelivet
7. Visionsgruppens status og foreløbige planer
8. Trafikken ved Værftsbroen
9. Rapport fra Miljøpunkt om luftforurening
10. Applebys Plads
11. udledning af skybrudsvand i Stadsgraven
12. Tovholder for TMH arbejdsgruppen
- 12a. Enhjørningens Bastion
13. Mødeplan
14. Meddelelser
15. Eventuelt
16. Referater og information fra øvrige arbejdsgrupper

Ad 1, Fastlæggelse af dagsorden, herunder rækkefølge af emnerne

Se herefter.

Ad 2, Referat fra sidste møde

Sidste møde var 15/4 godkendt

Ad 3, Sidste Lokaludvalgsmøde

Sidste møde var 28/4-2015. Under punktet med meddelelser fra arbejdsgrupperne blev det fremført af Kirsten, at der skal laves beslutningsreferat fra LU-møderne.

Uddrag af Forretningsordenen:

§ 9. *Formanden drager omsorg for, at lokaludvalgets beslutninger indføres i beslutningsprotokollen. I tvivlstilfælde tilkendegiver formanden, hvad der skal indføres.*

Christianshavns Lokaludvalg, arbejdsgruppen for Teknik, Miljø og Havnen

Stk. 3. Beslutningsprotokollen skal ved mødets afslutning underskrives af samtlige medlemmer, der har deltaget i mødet.

Uddrag af kommunens regulativ paragraf 11:

Lokaludvalgets beslutninger indføres i en beslutningsprotokol, der efter hvert møde underskrives af de medlemmer, som har deltaget i mødet.

Stk. 2. Ethvert medlem, som har deltaget på mødet, kan forlange sin afvigende mening kort tilført beslutningsprotokollen og ved sager, der skal fremsendes til anden myndighed, kræve, at denne samtidig gøres bekendt med indholdet af protokollen. Det pågældende medlem kan ved sagens fremsendelse ledsage denne med en begrundelse for sit standpunkt.

....

Kirsten sørger for, at Forretningsudvalget behandler denne sag.

Ad 4, Sidst møde i Teknik- og Miljøudvalget

Sidste møde var den 27/4-2015

Se link: <https://www.kk.dk/edoc-agenda/19651/e781169b-910e-4b48-8582-4c4fe62c4123>

Punkt 3, Parkering 2015, hvor der bl.a. står: "3. *Indre By og Christianshavn Parkeringsbelægningen er højest i Indre By i dagtimerne og udgøres primært af en stor andel af indpendling. Et udbud vedr. tre private p-siloer i rød zone er igangsat, uden at Københavns Kommune dog har modtaget nogen konkrete tilbud.*

Parkeringsbelægningen er højest på Christianshavn kl. 17 og kl. 22 og udgøres primært af beboere. Det betyder, at det er svært for erhverv og handlende at finde en parkeringsplads i Indre By og for beboere på Christianshavn, hvilket øger søgetrafikken og miljøbelastningen. På den anden side er tilgængelighed af parkeringspladser nær destination for pendlere et parameter, som påvirker hvorvidt man tager en bil."

På side 5-8 i bilag1 står forslag til virkemidler og handlinger

På side 52 i bilag 1 starter afsnit om cykelparkering.

....

Vi talte om parkering generelt. Der var enighed om, at parkeringsafgifter og udgift til privat parkering for nye boliger er et nødvendige virkemidler til begrænsning af den støj- og luftforurenende biltrafik. Det bør i stedet i endnu højere grad sættes på, at borgerne kan færdes ved brug af kollektiv transport, cykler og gang. Delebil er bør også prioriteres.

Visionsgruppen vil se, om der i rapporten er emner, vi kan tage op.

Ad 5, Dialogmøde om Langebro-bro med Indre By LU, Amager Vest LU, Islands Brygge Lokalråd og TMF

Jens er medarrangør og repræsenterer Christianshavn i dialogmødet sammen med Islands Brygge Lokalråd, Amager Vest Lokaludvalg og Indre By Lokaludvalg. Mødet er i Kulturhuset Islands Brygge den 15. juni kl 19-21.

....

Jens fortalte om de cyklistsituationer der kan opstå, når den nye bro kommer. Vejene bør tilpasses den øgede cykeltrafik. Hvis man cykler ad Langebrogade ender man på brostensbelagte veje. Vi kunne ønske, at cykelforbindelsen til Langebro forbedres, herunder at brostenene på Voldgaden bliver behageligere at cykle på, f.eks. at de blev lagt om ligesom brostenene ved Lagkagehuset lige er lagt.

Ad 6, Dyre- og plantelivet

Der er kommet svar fra TMF om at de ikke ønsker at deltage i hverken anlæg eller informationspjece, da arealet ikke tilhører kommunen. Det er søtterritorium og har som sådan ikke en ejer. Kystdirektoratet er myndighed for området. Se mail fra sekretariatet 27/4 og fra mig til "de fem" den 9/5.

....

Peder Agger og Line Bjarnhof fortalte om dyrelivet i især Erdkehlgraven. Der er nu kun et ynglende svanepar tilbage ud af fire par i 2013, som bor bag bådene i den "ulovlige" havn, De andre er blevet fortrængt pga. den stigende aktivitet på vandet samt brobyggeri. Tidligere stod der faktisk en statue i Inderhavnen på et sted hvor der var lavvande (havfrue grunden) og forestillende Leda og Svanen. Svanen er Københavns gamle varetegn. Svaret til lokaludvalget fra kommunen er ulogisk, da kommunen arbejder for, at der skal være en masse aktiviteter på vandet men at det samtidig forstyrrer dyrelivet. De skaber sådant et problem og løber så fra ansvaret. Derfor mener vi, at kommunen skal informere om dyr og planter ved vandet, så naturen bevares og ikke ødelægges. Vi hjælper gerne med formuleringer. Information kan ske via møder med klubberne, en pjece der uddeles, en pdf-fil med informationer som lægges på kommunens og klubbernes hjemmeside. Peder Agger vil skrive forslag til brev til kommunen, som forelægges på lokaludvalgets møde 28/5 dvs det skal være i sekretariatet 20/5.

Der bør iøvrigt laves en ordentlig miljøvurdering af udviklingen.

Ad 7, Visionsgruppens status og foreløbige planer

Tage og Jens orienterede om ideerne i folderen, som er trykt vedr de fire øer. Til høringen om de fire øer er der sendt et høringssvar samt et grundpapir. Ud fra grundpapiret er lavet en folder, som beskriver ideerne for de fire øer. Folderen ligger i Beboerhuset og kan uddeles, når lejlighed bydes, og der vil blive arbejdet på at udbrede

File: C:\Users\cc\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\B3KBC94W\20150512 CLU-TMH referat-v4.docx

Sidst gemt: 20-05-2015 21:28:00

Christianshavns Lokaludvalg, arbejdsgruppen for Teknik, Miljø og Havnen

CLU's udviklingsønsker. F.eks. er der i morgen en artikel i Amager Bladet. Folderen vil blive delt ud ved offentliggørelsen af vinderforslagene om Papirøen den 29/5.

Erling deltog i et møde, som By & Havn indkaldte til. Der skal udarbejdes en dispositionsplan for Papirøen, og By & Havn har inviteret fem arkitektfirmaer til at deltage i en konkurrence om den.

Visionsgruppen arbejder videre med 30 km/t fartbegrænsning på Christianshavn. I første omgang rejses forslag om en sådan zone på Danneskiold-Samsøes Alle, hvor det er besluttet, at busslusen skal fjernes.

Ad 8, Trafikken ved Værftsbroen

LU bad os om at lave et forslag til brev om trafikken ved Værftsbroen til sidste LU. Michael Lerche skrev bl.a.: " *Det dårlige udsyn i krydset Trangravsvej/Prinsessegade skaber tidvis køer og hasarderede manøvrer. Det er kun et spørgsmål om tid, før der vil ske ulykker. Vi tog kajakoverbæringen med vores børnerøere forleden, og det var ikke en tryk oplevelse pgra for høj fart.*"

....

Visionsgruppen vil skrive forslag til henvendelse til TMF, som tages op på næste møde i TMH-arbejdsgruppen den 9/6..

Ad 9, Rapport fra Miljøpunkt om luftforurening

Miljøpunkt har færdiggjort en rapport fra nogle studerende om luftforureningen i København. Se mail udsendt 9/5.

....

Dette punkt blev ikke behandlet.

Ad 10, Applebys Plads

Applebys Plads, der var møde 6. maj i TMF. Poul Cohrt deltog. Kirsten var forhindret

....

Poul Cohrt orienterede: TMF arbejder nu med at lave et forslag til lokalplan. De arbejder ud fra fortætning, som er nævnt i både nuværende og kommende kommunalplan. De har ideer om en ca 4000 m2 bygning i den nordlige del af Applebys Plads. Ejerne af Applebys Plads var også til stede på mødet, og de fremførte deres ønsker. Lokaludvalgets ønske om en uændret Applebys Plads vandt ikke genklang.

Ad 11, Udledning af skybrudsvand i Stadsgraven

Der er kommet svar fra TMF på Søgruppens brev vedr planen om at udlede skybrudsvand i Stadsgraven.

"Forvaltningen vil vende tilbage, når de endelige vandmængder foreligger, så dialogen med Lokaludvalget kan fortsætte."

Julius Lund skrev: "Tak for orienteringen. Måske ville det være en idé at benytte lejligheden til at sende Kommunen en reminder om, at de skal sørge for oftere at rense de ventiler mm., der sørger for gennemstrømningen fra syd mod nord mellem de forskellige bassiner. Hvis man minder Kommunen om det, bør der være et bilag fra Søgruppen, der påpeger mangler ved rensningen af ventiler med præcise data". Derfor er Line Bjarnhof fra Søgruppen inviteret.

....

Line Bjarnhof forklarede om de problemer der er, når Stadsgraven udgør kommunens forsinkelsesbasin ved skybrud. F.eks.: I 2011 steg vandstanden i Stadsgraven 30 cm på en time !!! Og kun efter telefonisk henvendelse fra Søgruppen blev udledning fra gaderne til Stadsgraven stoppet.

Når overfladevand og regnvand udledes i Stadsgraven, flyder ferskvandet ovenpå saltvandet og lukker for ilttilførsel, og det fører til iltsvind og alger og sygdom og døde dyr. Det kræver gennemstrømning. Overfladevand er desuden meget beskidt, og skærpede EU krav kræver grundig rensning af overfladevand, før det føres ud i åer, hav og søer. Læs her: <http://dknyt.dk/sider/artikel.php?id=23039#.VVNzsTdptVR>

Det mangeårige problem med manglende vandcirkulation i ydre og indre Stadsgrav er endnu ikke løst. Bl.a. er det lovet, at propellen fra ydre Stadsgrav til indre Stadsgrav ved Forlandet skal renses 1-2 gange om måneden, men det sker ikke altid i dag, så når der ledes mere regnvand til Stadsgraven, kan problemerne vokse.

Kirsten skriver forslag til brev til TMF om problemet.

Ad 12, Tovholder for arbejdsgruppen

Kirsten ønsker at stoppe som tovholder. Der skal findes en ny tovholder, som er medlem af LU

....

Dette punkt blev ikke behandlet.

Ad 12a, Enhjørningens Bastion

Christina fremlagde en tegning der viste hendes forslag til forskønnelse af græsområdet oppe på Enhjørningens Bastion hvor der er hundeluftning. Nogle bænke langs stien, bænke rundt om beskyttelsesrum-åbningerne a al Elefantens Bastion, en lav hæk langs stien samt nogle træstammer til hundene. Christina skriver forslag til brev til Kulturstyrelsen, som skal give dispensation, hvis der skal ændres noget.

Christina Andersen vil skrive forslag til lokaludvalgets møde 28/5 dvs det skal være i sekretariatet 20/5.

Ad 13, Mødeplan for 2015

Christianshavns Lokaludvalg, arbejdsgruppen for Teknik, Miljø og Havnen

Alle møder holdes to uger før lokaludvalgsrådet om tirsdagen kl. 17-19 i lokaludvalgets lokale i Beboerhuset, Dronningensgade 34, 1420 Kbh K.

Mødedatoerne er: 09-06-2015, 11-08-2015, 15-09-2015, 13-10-2015, 10-11-2015, 01-12-2015

Ad 14, Meddelelser

1. DAC holder udstilling 15. april-juni, der sætter fokus på demokratiet i arkitekturen og byudviklingen. Tage har kontakt til DAC og spørger, om de vil have Visionspjecen om Papirøen og om de vil have den nye folder om de fire øer
2. 7/5 afholdt Miljøpunkt en grøn tur med gårdvandring. Vi var ret få
3. Tidsplan for Kommuneplan 2015:
Den 17/6-2015 behandler Borgerrepræsentationen forslag til kommuneplan 2015
Den 18/8 – 14/10-2015 er der offentlig høring
Den 10/12-2015 vedtager Borgerrepræsentationen kommuneplan 2015
4. Papirøen: Offentliggørelsen af vinderne er udsendt til d. 29.5.15 kl. 15.30 til 17.00
5. De fire øer: der var IKKE møde i TMF den 30/4

Ad 15, Eventuelt

Mødet sluttede 19.45.

Ad 16, Referater og information fra øvrige arbejdsgrupper

Under dette punkt skrives i referatet de informationer og referater, som kommer fra andre arbejdsgrupper i LU, som refererer til denne arbejdsgruppe:

- Torvegruppen / v. Jane
- Papirøen / v. Erling
- Aladdingruppen / v. Julius
- Krøyers Plads / v. Poul C
- Miljøpunkt / v. Jens B
- Til Havns med Indre By / v. Jane og Ulla
- Refshaleøen / v. Erling og Nina

Følgegruppen Krøyers Plads

Referat af 20. maj 2015 kl. 15.00

Mødet blev afholdt i Christianshavns Beboerhus og til stede var:

Ulla Dreisler (UD)

Rigmor Winthrop (RW)

Poul T. Cohrt (PTC)

Sven Erik Brockdorff (SEB) - Afbud

Peter Riber – NCC Bolig (PR) (referent)

Næste møde: Torsdag d. 20. august 15.00 – 16.00 afholdes NCC Boligshop, Strandgade 87A

Referat

Naboer

- Rigmor spørger til om NCC kan presse på for en buslinje. Peter Riber har oplyst mailadresse til administrator, dorthe@advice-adm.dk

Etape 2

- De indvendige arbejder er opstartet, og de første beboere forventes at være flyttet ind primo november 2015. Hele bygningen forventes fortsat afleveret i 2015
- Der er 5 – 7 ledige lejligheder tilbage.

Erhverv

- Der forventes 4 restauranter og 1 cafe. Tidligste åbning er oktober 2015. Der er ikke lukket endelige aftaler endnu. NCC forventer at kunne offentliggøre navne på kommende restauratører ved næste møde.

Terrænarbejder

- Anlægsarbejdet omkring de nye bygninger forventes at starte efter sommerferien. Byggerytmen kører fra p-rampen, uden om huset med uret. Afslutningsvis laves området mellem husene, fra havnen mod Strandgade.
- Ingen eller kun dele af beplantningen vil være klar inden vinteren. Der efterplantes derfor yderligere til foråret.
- Marinaen vil kunne tages i brug ca. 1. dec. 2015

Samarbejdsaftaler mellem grundejerforeningerne

- Der pågår dialog mellem grundejerforeningerne og kommune vedr. overtagelse af bro til kommunen. Status er pt. ukendt.
- Der pågår dialog mellem ejerforeningerne og HOFOR vedr. overtagelse af spildevandssystem og vandledninger. Status er pt. ukendt.
- Samarbejdsaftalen mellem grundejerforeningerne er jf. sat på stand by, da der pt. er usikkerhed om hvad der skal samarbejdes om.